
Djøf Offentligs bestyrelse
lørdag 7 marts 2026, 11.00 - 13.00

Djøf, mødelokale 'Kastellet', Gothersgade 133

Deltagere
Bestyrelsesmedlemmer
Johanne Legarth Nordmann (Formand), Kassem Mohamad Jarwan Ibrahim (Næstformand), Henrik Engelbrecht Nielsen (Bestyrelsesmedlem), 
Karen Moestrup Jensen (Bestyrelsesmedlem), Marie Skovgaard Henriksen (Bestyrelsesmedlem), Trine Hasselström (Bestyrelsesmedlem), 
Martin Olesen (Bestyrelsesmedlem), Sarah Borup Jørgensen (Bestyrelsesmedlem), Dennis Krabbe Sørensen (Bestyrelsesmedlem), 
Nikolaj Lynggaard-Hjort (Bestyrelsesmedlem), Martin Mølholm (Bestyrelsesmedlem), Mette Eng (Bestyrelsesmedlem)

Sekretariat
Tomas Therkildsen (Sekretariat), Mads Carstensen (Sekretariat), Rikke Agervig Helles (Sekretariat), John Wæver (Sekretariat), 
Maja Kure Kristensen (Sekretariat), Ann Louise Steengaard (Referent)

Mødereferat

1. Meddelelser Orientering
Formanden

Formanden bød Maja Vinther velkommen som gæst på bestyrelsesmødet. Formanden nævnte, at Maja
Vinther i umiddelbar forlængelse af repræsentantskabsmødet den 20. marts på baggrund af bestyrelsens
beslutning i skriftlig høring af 27. februar 2026 vil blive indsuppleret i bestyrelsen i stedet for Nina Bonde
Palesa fra sektoren for anklagemyndighed og domstole. Derudover bød formanden velkommen til Rikke
Agervig Helles som ny afdelingschef for Rådgivning og Forhandling i Djøf. 

Formanden informerede herefter om, at 

bestyrelseslisten til Djøf bestyrelsen er offentliggjort på Djøfs hjemmeside. Det fremgik heraf, at Sara
Vergo (Djøf) og Anne Bach Waagstein fra Djøf Privat genopstilles som henholdsvis formand og
næstformand, og at Steen Vinderslev fra Offentlige Chefer opstilles som ny næstformand. På
bestyrelseslisten genopstilles fra Djøf Offentlig formanden og Kassem Ibrahim.
der er i alt 82 tilmeldte til repræsentantskabsmødet, som fordeler sig med 57 repræsentanter, 19
suppleanter, 4 TR/TR-s-ér og 1 medlem. 

2. OK26 - resultater og den videre proces Beslutning
Formanden

Resumé
Nu er der indgået forlig på alle overenskomstområder, og der tages stilling til resultaterne. På mødet skal
bestyrelsen drøfte og godkende bestyrelsens anbefaling til repræsentantskabet og medlemmerne i forhold
til stillingtagen til OK26-resultatet. Yderligere får bestyrelsen gennemgået de tre OK26-forlig og de
klubmødepræsentationer, sekretariatet har udarbejdet. Præsentationerne kan bruges, hvis/når
bestyrelsesmedlemmerne skal deltage å klubmøder om resultaterne

Indstilling
Formanden indstiller, at bestyrelsen drøfter og godkender den anbefaling af resultatet fra bestyrelsen, som
skal udsendes til repræsentantskabet forud for repræsentantskabsmødet den 20.marts. Alternativt, at
bestyrelsen bemyndiger formanden til at godkende den endelige udformning af anbefalingen på baggrund
af bestyrelsens drøftelser.

Referat
Formanden indledte med at fortælle om de afsluttede forhandlinger i staten, kommuner og regioner –
processen og ”knasterne” – der lidt forsinket i sidste ende førte til tre meget tilfredsstillende OK26-forlig.



Forlig som, formanden fandt, leverede på Djøf Offentligs hovedkrav ved OK26 om lønforbedringer,
fleksibilitet og forbedrede familierettigheder.

Formanden gav udtryk for, at det havde været svære forhandlinger, men hun var stolt af resultaterne og
fællesskabet i FHO og den professionelle tilgang Akademikerne og Djøf havde, så vi til sidst kom i mål
med forhandlingerne. Hun takkede sekretariatet for indsatsen.

Herefter gennemgik sekretariatet forligene på de tre områder. 

Bestyrelsen stillede i den forbindelse spørgsmål til bl.a. den økonomiske ramme og forskellene på de tre
offentlige områder, reallønsforbedringen og værdien i de tre forlig. Derudover var der mange spørgsmål til
den nye fritvalgslønkonto/-ordning, som træder i kraft den 1. januar 2028, bl.a. til frihedsrettighederne i
forhold til eksisterende rettigheder, opsparingsmuligheder, værdien i fritvalgslønkontoen og hvilke valg, der
kan træffes forud for fritvalgsperioden. 

Bestyrelsen fandt, at OK26-resultatet på alle tre områder var meget tilfredsstillende. 

Herefter drøftede bestyrelsen anbefalingen af resultatet, som skal sendes til Djøf Offentligs
repræsentantskab (forventeligt den 13. marts) sammen med forligene og en teknisk gennemgang af de tre
områder. I drøftelserne indgik bl.a. 

den rette tone af det samlede forlig, som bestyrelsen fandt meget tilfredsstillende, men som de også
var bekendt med ikke indfriede alle Djøf Offentligs krav til OK26, bl.a. i forhold til arbejdstidskravene,
der skulle understøtte fleksibilitetsdagsordenen.
den manglende henvisning til Akademikernes stresskrav, idet kravene ikke var en del af Djøfs OK26
kravspakke. Djøfs fokus var på fleksibilitet, der skulle bidrage til en bedre balance mellem arbejdsliv
og privatliv.
behovet for at signalere, at Djøf havde flere højt prioriterede krav end blot generelle lønforbedringer,
nemlig kravet om et fleksibelt arbejdsliv.
at anbefalingen godt måtte sætte ord på baggrunden for forskellene i fritvalgsbidragenes størrelse på
de tre områder.

Med ovenstående bemærkninger besluttede bestyrelsen at bemyndige formanden til at godkende den
endelige udformning af anbefalingen.

Bestyrelsen besluttede endvidere, at Djøf Offentlig i Koordinationsgruppen stemmer ja til OK26-resultatet,
hvis urafstemningen i Djøf Offentlig tiltræder forhandlingsresultatet, og at bestyrelsen hasteindkaldes til et
virtuelt møde den 8. april om aftenen, med henblik på stillingtagen til OK26-resultatet, hvis urafstemningen
forkaster forhandlingsresultatet.

På spørgsmål fra bestyrelsen om forståelsen af Djøf Offentligs vedtægters § 35, stk. 6, oplyste
sekretariatet, at urafstemningen er bindende for Djøf Offentligs bestyrelse, hvis mere end halvdelen af
Djøf Offentligs medlemmer deltager i urafstemningen og stemmer nej til OK26-resultatet. I det tilfælde vil
bestyrelsen i Djøfs Koordinationsgruppe, der er Djøfs kompetente forsamling i dette anliggende, ikke
kunne tiltræde OK26-resultatet. Det vil få den konsekvens, da der er krav om enighed i
Koordinationsgruppen, at Djøf ikke ville kunne meddele Akademikerne et samlet ja til
forhandlingsresultatet. Der er således i Koordinationsgruppen en negativ vetoret.

Formanden afsluttede med at takke bestyrelsen for deres bidrag med at afholde klubmøder om OK26, idet
efterspørgslen på klubmøder er meget stor. Hun mindede i den forbindelse om, at urafstemningen om
OK26-resultatet starter den 23. marts og slutter den 8. april kl. 12, og opfordrede bestyrelsen til at bistå
hende med at informere medlemmerne om resultaterne og bestyrelsens anbefaling om at stemme ja. Her
var bestyrelsen enige om at fremhæve reallønforbedringerne, en historisk stor økonomisk ramme, et
nybrud med en fritvalgsordning om valg mellem løn, pension og frihed, herunder en ny fritvalgsdag og i
staten og regioner to nye seniordage, og forbedrede vilkår for børnefamilier.



Bestyrelsen sluttede af med at klappe ad formanden og sekretariatet for indsatsen.
 OK26 - resultater og den videre proces.pdf
 Bilag A - Udkast til OK26 Bestyrelsens anbefaling.pdf
 Bilag B - Slidedeck til klubmøder om OK26 for staten.pptx
 Bilag C - Slidedeck til klubmøder om OK26 for kommuner.pptx
 Bilag D - Slidedeck til klubmøder om OK26 for regioner.pptx
 Bilag E - Godkendelsesprocedure- og regler.pdf

3. Eventuelt
Der var intet under eventuelt.


